
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29 ноября  2016 г.                                        №774 

О  внесении изменений в 
постановление Администрации 
района от 20.07.2016 № 441  

 

 

 

На основании представления прокурора Инзенского района от 07.10.2016 

№07-01-2016, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В Порядок осуществления муниципального земельного контроля на 

территории муниципального образования «Инзенский район», утвержденный 

постановлением Администрации района от 20.07.2016 №441 «Об утверждении 

Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории 

муниципального образования «Инзенский район», внести изменения: 

1.1. в п. 4.7. добавить абзац следующего содержания: 

«В случае выявления в ходе проведения проверки нарушения требований 

земельного законодательства, за которое законодательством РФ предусмотрена 

административная и иная ответственность, в акте проверки указывается 

информация о наличии признаков выявленного нарушения. Копия акта 

направляется в орган государственного земельного надзора.». 

1.2. п. 4.9. изложить в новой редакции: 

«4.9. Проведение плановых и внеплановых проверок, оформление 

результатов проверок осуществляются в порядке и в сроки, установленные 

Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также 

административным регламентом осуществления муниципального земельного 

контроля, разрабатываемым и утверждаемым Администрацией 

муниципального образования «Инзенский район» с учетом положений 

настоящего пункта.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования. 

  

 

Глава Администрации района                                                      О.В. Мидленко 

 

Амиров Л.Р. 

2-53-72 

юд 


